
UCHWAŁA NR VIII/65/2019
RADY GMINY BRAŃSK

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 211, art. 212, art. 216, art. 217 i art. 218 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 1622 i 1649) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Objaśnienia do zmian w § 1 i § 2  zawarte są w załączniku Nr 3.

§ 4. W wyniku wprowadzenia zmian załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/56/2019 Rady Gminy Brańsk 
z dnia 9 sierpnia 2019 r.  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. W wyniku wprowadzenia zmian załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VII/56/2019 Rady Gminy Brańsk 
z dnia 9 sierpnia 2019 r.  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. W wyniku wprowadzenia zmian załącznik Nr 4 do Uchwały Nr III/29/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 
28 grudnia 2018 r.  w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Plan dochodów budżetowych ogółem – 27 211 889,00 zł, w tym:

a) dochody bieżące – 24 523 997,00 zł,

b) dochody majątkowe – 2 687 892,00 zł

2) Plan wydatków budżetowych ogółem – 30 082 511,00 zł, w tym:

a) wydatki bieżące – 23 819 109,00 zł,

b) wydatki majątkowe – 6 263 402,00 zł.

3) Deficyt budżetu w wysokości 2 870 622,00 zł, który zostanie pokryty:

a) przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu w kwocie 2 618 409,00 zł,

b) wolnymi środkami w kwocie 252 213,00 zł.

§ 8. § 8. Uchwały Nr III/29/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 28 grudnia 2018 r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2019 rok otrzymuje brzmienie: 

1) limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  2 618 409,00 zł, w tym: na wyprzedzające 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków budżetu Unii Europejskiej w kwocie 670 944,00 zł;

2) limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na wyprzedzające finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków budżetu Unii Europejskiej w wysokości 1 999 999,00 zł.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Grażyna Płonowska

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

921 0,00 2 600,00

0,00 0,00

92116 0,00 2 600,00

0,00 0,00

0,00 2 600,00

razem: 0,00 2 600,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

400 0,00 226 728,00

0,00 0,00

40002 0,00 226 728,00

0,00 0,00

0,00 226 728,00

                                                                                                                                                                                                                                                        Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                                                                        do Uchwały Nr VIII/65/2019 Rady Gminy Brańsk

                                                                                                                                                                                                                                   z dnia 31 października 2019 r.

                                                                                                                   DOCHODY BUDŻETOWE

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 2 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Biblioteki 0,00 2 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2020

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej

0,00 2 600,00

bieżące 0,00 2 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
1 115 136,00 1 341 864,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dostarczanie wody 1 115 136,00 1 341 864,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 226 728,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 1



750 0,00 7 800,00

0,00 0,00

75023 0,00 7 800,00

0,00 0,00

0,00 7 800,00

758 -13,00 174 492,00

0,00 0,00

75801 0,00 174 492,00

0,00 0,00

0,00 174 492,00

75814 -13,00 0,00

0,00 0,00

-13,00 0,00

801 0,00 16 645,00

0,00 0,00

80101 0,00 16 645,00

0,00 0,00

0,00 16 645,00

852 0,00 9 000,00

0,00 0,00

85219 0,00 9 000,00

0,00 0,00

0,00 9 000,00

854 0,00 63 548,00

0,00 0,00

Administracja publiczna 5 000,00 12 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000,00 12 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 9 800,00

Różne rozliczenia 9 310 527,00 9 485 006,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
3 260 986,00 3 435 478,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 260 986,00 3 435 478,00

Różne rozliczenia finansowe 7 040,00 7 027,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

7 040,00 7 027,00

Oświata i wychowanie 700 911,00 717 556,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

396 284,00 396 284,00

Szkoły podstawowe 181 916,00 198 561,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

179 436,00 179 436,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 16 645,00

Pomoc społeczna 343 636,00 352 636,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 81 000,00 90 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

81 000,00 90 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 18 158,00 81 706,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 2



85415 0,00 63 548,00

0,00 0,00

0,00 63 548,00

921 0,00 1 000,00

0,00 0,00

92127 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

razem: -13,00 499 213,00

0,00 0,00

400 -1 059 008,00 0,00

-1 059 008,00 0,00

40002 -1 059 008,00 0,00

-1 059 008,00 0,00

-912 596,00 0,00

-146 412,00 0,00

700 0,00 47 500,00

0,00 0,00

70005 0,00 47 500,00

0,00 0,00

0,00 47 500,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 18 158,00 81 706,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

18 158,00 81 706,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 47 500,00 48 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony 

pamięci walk i męczeństwa
47 500,00 48 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 1 000,00

bieżące 16 637 819,00 17 137 019,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

396 284,00 396 284,00

majątkowe
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
1 314 534,00 255 526,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 314 534,00 255 526,00

Dostarczanie wody 1 314 534,00 255 526,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 314 534,00 255 526,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

912 596,00 0,00

6299

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

401 938,00 255 526,00

Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 67 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 67 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
20 000,00 67 500,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 3



754 0,00 8 500,00

0,00 0,00

75412 0,00 8 500,00

0,00 0,00

0,00 8 500,00

758 0,00 5,00

0,00 0,00

75814 0,00 5,00

0,00 0,00

0,00 5,00

razem: -1 059 008,00 56 005,00

-1 059 008,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-1 059 021,00 557 818,00

-1 059 008,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 8 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 8 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

0,00 8 500,00

Różne rozliczenia 145 395,00 145 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 145 395,00 145 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

145 395,00 145 400,00

majątkowe 3 690 895,00 2 687 892,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 518 950,00 2 459 942,00

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

bieżące 7 384 378,00 7 384 378,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 27 713 092,00 27 211 889,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 915 234,00 2 856 226,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 4



Rodzaj:

Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

0,00 2 600,00

Biblioteki 0,00 2 600,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3
pkt 2 ustawy)

0,00 2 600,00

0,00 2 600,00

Rodzaj:

Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 530 000,00 130 000,00

Drogi publiczne powiatowe 400 000,00 0,00

Poroz. z AR

Poroz. z JST

60014

Rozdział

92116

Razem:

Rozdział

Wydatki budżetowe

2 600,00

2 600,00

-400 000,00

-400 000,00

Zmiana

2 600,00

2 600,00

Zmiana

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/65/2019

Rady Gminy Brańsk

z dnia 31 października 2019 r.

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 1



1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na
inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236
ust. 4 pkt 1 ustawy)

400 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 10 000,00 10 000,00

Szkoły podstawowe 5 000,00 10 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3
pkt 2 ustawy)

5 000,00 10 000,00

Gimnazja 5 000,00 0,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3
pkt 2 ustawy)

5 000,00 0,00

540 000,00 140 000,00

Rodzaj:

Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

1 772 956,00 1 617 563,00

Dostarczanie wody 1 771 800,00 1 616 407,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

304 736,00 414 183,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

4 880,00 1 480,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

277 650,00 240 050,00

80110

80101

5 000,00

-5 000,00

-400 000,00

0,00

5 000,00

-37 600,00

Własne

Razem:

Rozdział

40002

-5 000,00

-400 000,00

Zmiana

-155 393,00

-155 393,00

109 447,00

-3 400,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 2



1601

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na
programy finansowane środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236
ust. 4 pkt 1 ustawy)

912 596,00 705 168,00

1602

Współfinansowanie inwestycji i zakupów
inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

271 938,00 255 526,00

600 Transport i łączność 431 455,00 449 555,00

Drogi publiczne gminne 426 225,00 444 325,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

426 225,00 444 325,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 236 200,00 59 700,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 236 200,00 59 700,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

236 200,00 59 700,00

710 Działalność usługowa 65 883,00 50 303,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 65 883,00 50 303,00

-15 580,00

-207 428,00

-176 500,00

-16 412,00

18 100,00

18 100,00

18 100,00

-176 500,00

-176 500,00

60016

70005

71004 -15 580,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 3



1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

62 883,00 47 303,00

720 Informatyka 50 000,00 58 000,00

Pozostała działalność 50 000,00 58 000,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

50 000,00 58 000,00

750 Administracja publiczna 2 735 172,00 2 566 774,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

2 394 522,00 2 226 124,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

465 542,00 545 875,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

1 867 780,00 1 619 049,00

Pozostała działalność 221 300,00 221 300,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

4 000,00 4 600,00

72095

75023

75095

-168 398,00

-15 580,00

600,00

8 000,00

8 000,00

8 000,00

-168 398,00

80 333,00

-248 731,00

0,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 4



1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

1 000,00 400,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

632 913,00 649 638,00

Ochotnicze straże pożarne 619 413,00 636 138,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

218 836,00 225 561,00

1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236
ust. 4 pkt 1 ustawy)

10 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 560 544,00 7 793 333,00

Szkoły podstawowe 4 355 081,00 4 725 894,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

627 708,00 627 544,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

170 526,00 179 543,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

3 377 411,00 3 739 371,00

75412

-600,00

16 725,00

16 725,00

6 725,00

361 960,00

10 000,00

232 789,00

370 813,00

-164,00

9 017,00

80101

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 5



Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

379 895,00 355 395,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

340 285,00 315 785,00

Przedszkola 125 000,00 157 960,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

125 000,00 157 960,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 457 384,00 376 084,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

18 798,00 18 715,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

10 615,00 10 698,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

356 593,00 275 293,00

Gimnazja 728 710,00 632 664,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

84 693,00 76 712,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

86 984,00 18 194,00

-96 046,00

-7 981,00

-68 790,00

80110

-81 300,00

-24 500,00

-24 500,00

32 960,00

32 960,00

-83,00

83,00

-81 300,00

80106

80103

80104

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 6



1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

557 033,00 537 758,00

Dowożenie uczniów do szkół 597 455,00 594 855,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

2 617,00 17,00

Jednostki pomocnicze szkolnictwa 238 209,00 215 409,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

213 605,00 190 805,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 230 041,00 270 057,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

55 223,00 69 329,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

276,00 286,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

174 542,00 200 442,00

Pozostała działalność 223 808,00 240 054,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

73 674,00 89 820,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

614,00 714,00100,00

16 146,00

-2 600,00

14 106,00

10,00

-19 275,00

-2 600,00

-22 800,00

-22 800,00

40 016,00

25 900,00

16 246,00

80113

80143

80148

80195

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 7



852 Pomoc społeczna 886 144,00 895 144,00

Ośrodki pomocy społecznej 394 953,00 403 953,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

340 112,00 349 112,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 28 158,00 91 706,00

Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym

28 158,00 91 706,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

28 158,00 91 706,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

2 708 047,00 2 792 245,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 39 300,00 29 912,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

37 300,00 27 912,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 658 913,00 698 784,00

84 198,00

-9 388,00

-9 388,00

39 871,00

63 548,00

9 000,00

63 548,00

63 548,00

9 000,00

9 000,0085219

90001

90002

85415

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 8



1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

535 338,00 563 112,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

123 125,00 135 222,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 121 000,00 121 115,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

121 000,00 121 115,00

Pozostała działalność 1 888 834,00 1 942 434,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

363 409,00 385 946,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

813 525,00 844 588,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

757 077,00 746 785,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 507 777,00 497 777,00

1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236
ust. 4 pkt 1 ustawy)

10 000,00 0,00

Działalność dotycząca miejsc pamięci
narodowej oraz ochrony pamięci walk i
męczeństwa

63 000,00 62 708,0092127

92109

12 097,00

27 774,00

22 537,00

31 063,00

-292,00

115,00

115,00

53 600,00

-10 292,00

-10 000,00

-10 000,00

90015

90095

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 9



1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

60 500,00 60 208,00

926 Kultura fizyczna 45 010,00 35 010,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 45 010,00 35 010,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit.
b ustawy)

19 500,00 9 500,00

22 659 336,00 22 555 533,00

Rodzaj:

Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

7 384 378,00 7 384 378,00

Przed zmianą Po zmianie

30 583 714,00 30 082 511,00
OGÓŁEM:

Zmiana

-501 203,00

Razem: -103 803,00

Zlecone

-10 000,00

-10 000,00

Rozdział Zmiana

Razem: 0,00

-10 000,00

92605

-292,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 10



5 179 102,00

0,00

0,00

6 263 402,00

6 263 402,00

400 334,00

0,00

137 000,00

3) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2) zakup i objęcie akcji i udziałów

2. Wydatki majątkowe

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym: 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego,

6) wydatki na obsługę długu

b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

2) dotacje na zadania bieżące

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych

1) wydatki jednostek budżetowych

w tym:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane

15 891 588,00

6 895 358,00

849 213,00

6 540 974,00

8 996 230,00

23 819 109,00

Na w/w wydatki składają się:

Podaiał wydatków Plan na 2019 r.

1. 2.

1. Wydatki bieżące

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/65/2019

Rady Gminy Brańsk

z dnia 31 października 2019 r.

Objaśnienia zmian w budżecie Gminy Brańsk

Do załącznika Nr 1

W dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92116 – Biblioteki w § 
2020 zwiększono dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 2 600,00 zł, z przeznaczeniem na zakup 
nowości wydawniczych do bibliotek gminnych.

W dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40002 – 
Dostarczanie wody w § 0970 zwiększono dochody z tytułu zwrotu zapłaconego podatku VAT w związku 
z realizacją zadań dotyczących infrastruktury wodociągowej o kwotę 226 728,00 zł.

W dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin w § 0970 zwiększono dochody 
z tytułu odszkodowań za powstałe szkody o kwotę 7 800,00 zł.

W dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego w § 2920 na podstawie pisma Ministra Finansów zwiększono część oświatową 
subwencji ogólnej o kwotę 41 793,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w pomoce 
dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych 
szkołach podstawowych oraz zwiększono część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 132 699,00 zł, 
z przeznaczeniem na wypłaty wynagrodzeń dla nauczycieli.

W rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku dokonano zmiany wysokości dochodów z tytułu zwrotu środków 
wydatkowanych w roku poprzednim na realizację zadań w ramach Funduszu Sołeckiego.

W dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe w § 0970 zwiększono 
dochody z tytułu odszkodowań za powstałe w budynkach szkół szkody o kwotę 16 645,00 zł.

W dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej § 2030 na podstawie 
pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zwiększono dotację celową otrzymaną z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę 9 000,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę 
dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 
pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2019.

W dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym w § 2030 na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
zwiększono dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
o kwotę 63 548,00 zł, z przeznaczeniem na świadczenia o charakterze socjalnym dla uczniów.

W dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92127 – Działalność dotycząca 
miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa w § 2700 środki na dofinansowanie 
uroczystości rocznicowych bitwy pod Olszewem o kwotę 1 000,00 zł.

W dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40002 – 
Dostarczanie wody zmniejszono środki na realizację zadania „Instalacje OZE dla gospodarstw domowych 
w Gminie Brańsk” o kwotę 1 059 008,00 zł, w tym: środki europejskie o kwotę 912 596,00 zł.

W dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami w § 0770 zwiększono dochody z tytułu sprzedaży działek gminnych o kwotę 47 500,00 zł.

W dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 – Ochotnicze 
straże pożarne w § 6290 zwiększono środki na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego o kwotę 
8 500,00 zł.

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 1



Do załącznika Nr 2

W dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92116 – Biblioteki  zwiększono 
dotację dla Gminnej Biblioteki Publicznej na zakup nowości wydawniczych o kwotę 2 600,00 zł.

W dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zmniejszono wydatki 
na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1698B w m. Spieszyn o kwotę 400 000,00 zł.

W dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe zwiększono wydatki na 
nauczanie religii prawosławnej o kwotę 5 000,00 zł.

W rozdz. 80110 – Gimnazja zmniejszono wydatki na nauczanie religii prawosławnej o kwotę 
5 000,00 zł.

W dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40002 – 
Dostarczanie wody zwiększono wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 109 447,00 zł, w tym: 
zwiększono wydatki na wpłaty na PFRON o kwotę 4 100,00 zł, zwiększono wydatki na ryczałt za używanie 
samochodu do celów służbowych przez konserwatorów sieci wodociągowej o kwotę 14 745,00 zł, zwiększono 
wydatki na opłatę polis ubezpieczeniowych o kwotę 38 900,00 zł, zwiększono wydatki na energię elektryczną 
o kwotę 49 784,00 zł, zmniejszono wydatki na usługi o kwotę 3 900,00 zł, zwiększono wydatki na odpisy na 
ZFŚS o kwotę 5 818,00 zł. Zmniejszono wydatki na zakup środków bhp o kwotę 3 400,00 zł, zmniejszono 
wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 37 600,00 zł. W ramach wydatków 
majątkowych zmniejszono wydatki na realizację zadania „Instalacje OZE dla gospodarstw domowych 
w Gminie Brańsk” o kwotę 223 840,00 zł. (-207 428,00 – 16 412,00 = - 223 840,00 zł).

W dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększono wydatki na 
realizację zadań statutowych o kwotę 18 100,00 zł, w tym: zwiększono wydatki na zakup materiałów do 
remontu drogi gminnej w miejscowości Domanowo o kwotę  100 000,00 zł, zwiększono wydatki na opłatę 
polis ubezpieczeniowych o kwotę 5 000,00 zł, zwiększono wydatki na opłatę podatku leśnego i rolnego 
o kwotę 300,00 zł, zmniejszono wydatki na usługi o kwotę 52 300,00 zł, zmniejszono wydatki 
na opłatę podatku od nieruchomości o kwotę 34 900,00 zł.

W dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami zmniejszono wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 176 500,00 zł, w tym: 
zmniejszono wydatki na opłatę podatku od nieruchomości o kwotę 177 400,00 zł, zwiększono wydatki na 
usługi o kwotę 3 500,00 zł, zmniejszono wydatki na energię elektryczną o kwotę 2 600,00 zł.

W dz. 710 – Działalność usługowa , rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego 
zmniejszono wydatki na opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego gminy o kwotę 15 580,00 zł.

W dz.720- Informatyka, rozdz. 72095 – Pozostała działalność zwiększono wydatki na energię 
elektryczną o kwotę 8 000,00 zł.

W dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin zwiększono wydatki na 
realizację zadań statutowych o kwotę 80 333,00 zł, w tym: zwiększono wydatki na wpłaty na PFRON o kwotę 
8 590,00 zł, zwiększono wydatki na usługi o kwotę 75 950,00 zł, zmniejszono wydatki na zakup materiałów 
o kwotę 45 400,00 zł, zmniejszono wydatki na usługi telekomunikacyjne o kwotę 1 500,00 zł, zmniejszono 
wydatki na opłatę polis ubezpieczeniowych o kwotę 14 500,00 zł, zmniejszono wydatki na szkolenia 
pracowników o kwotę  4 600,00 zł, zmniejszono wydatki na delegacje pracowników o kwotę 600,00 zł, 
zwiększono wydatki na usługę leasingu samochodu osobowego o kwotę 55 000,00 zł, zwiększono wydatki na 
energię elektryczną o kwotę 9 368,00 zł, zmniejszono wydatki na odpisy na ZFŚS o kwotę 1 975,00 zł. 
Zmniejszono wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 248 731,00 zł.

W rozdz. 75095 – Pozostała działalność zwiększono wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 
600,00 zł i zmniejszono wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 600,00 zł.

W dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 – Ochotnicze 
straże pożarne zmniejszono wydatki na energię elektryczną o kwotę 6 725,00 zł, zwiększono wydatki na 
budowę remizy OSP w Domanowie o kwotę 10 000,00 zł.  

W dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe zmniejszono wydatki na 
realizację zadań statutowych o kwotę 164,00 zł, zwiększono wydatki na dodatki wiejskie o kwotę 9 017,00 zł, 
zwiększono wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 361 960,00 zł.

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 2



W rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejszono wydatki na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 24 500,00 zł.

W rozdz. 80104 – Przedszkola zwiększono wydatki na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z terenu 
gminy do przedszkoli położonych poza terenem gminy o kwotę 32 960,00 zł.

W rozdz. 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego zmniejszono wydatki na realizację zadań 
statutowych o kwotę 83,00 zł, zwiększono wydatki na dodatki wiejskie o kwotę 83,00 zł, zmniejszono wydatki 
na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 81 300,00 zł.

W rozdz. 80110 – Gimnazja zmniejszono wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 
7 981,00 zł, zmniejszono wydatki na dodatki wiejskie o kwotę 68 790,00 zł, zmniejszono wydatki na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 19 275,00 zł.

W rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół zmniejszono wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane o kwotę 2 600,00 zł.

W rozdz. 80143 – Jednostki pomocnicze szkolnictwa zmniejszono wydatki na wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane o kwotę 22 800,00 zł.

W rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne zwiększono wydatki na realizację zadań 
statutowych o kwotę 14 106,00 zł, w tym: zwiększono wydatki na zakup energii elektrycznej o kwotę 
14 116,00 zł, zwiększono wydatki na usługi remontowe o kwotę 2 129,00 zł, zwiększono wydatki na badania 
okresowe pracowników o kwotę 100,00 zł, zmniejszono wydatki na zakup materiałów o kwotę 2 239,00 zł. 
Zwiększono wydatki na środki bhp o kwotę 10,00 zł, zwiększono wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane o kwotę 25 900,00 zł.

W rozdz. 80195 – Pozostała działalność zwiększono wydatki na usługi o kwotę 16 146,00 zł, zwiększono 
wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 100,00 zł.

W dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zwiększono wydatki na 
wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 
czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2019  o kwotę 9 000,00 zł.

W dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym zwiększono wydatki na świadczenia o charakterze socjalnym dla uczniów o kwotę 
63 548,00 zł.

W dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód zmniejszono wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 9 388,00 zł.

W rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi zwiększono wydatki na realizację zadań 
statutowych o kwotę 27 774,00 zł, w tym: zwiększono wydatki na wpłaty na PFRON o kwotę 1 000,00 zł, 
zwiększono wydatki na badania profilaktyczne pracowników o kwotę 250,00 zł, zwiększono wydatki na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych o kwotę 25 131,00 zł, zwiększono wydatki na delegacje 
pracowników o kwotę 300,00 zł, zwiększono wydatki na szkolenia pracowników o kwotę 1 500,00 zł, 
zwiększono wydatki na energię elektryczną o kwotę 718,00 zł, zmniejszono wydatki na odpis na ZFŚS o kwotę 
1 125,00 zł. Zwiększono wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 12 097,00 zł. 

W rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększono wydatki na realizację zadań statutowych 
o kwotę 115,00 zł.

W rozdz. 90095 – pozostała działalność zwiększono wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 
22 537,00 zł, w tym: zwiększono wydatki na wpłaty na PFRON o kwotę 10 000,00 zł, zwiększono wydatki na 
zakup materiałów o kwotę 14 344,00 zł, zmniejszono wydatki na energię elektryczną o kwotę 3 195,00 zł, 
zwiększono wydatki na odpis na ZFŚS o kwotę 1 388,00 zł. Zwiększono wydatki na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane o kwotę 31 063,00 zł. 

W dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby zmniejszono wydatki na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Pietraszki o kwotę 10 000,00 zł.

W rozdz. 92127 - Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk 
i męczeństwa zmniejszono wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 292,00 zł.

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 3



W dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej zmniejszono 
wydatki na zakup materiałów o kwotę 6 000,00 zł, zmniejszono wydatki na usługi o kwotę 4 000,00 zł.

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/65/2019

Rady Gminy Brańsk

z dnia 31 października 2019 r.

Limit wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2019

Dział Rozdział Grupa § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010     Rolnictwo i łowiectwo 4 218 408,00 0,00 4 218 408,00

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 218 408,00 0,00 4 218 408,00

    1601
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy
finansowane środkami,  o których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 uofp
1 999 999,00 0,00 1 999 999,00

   

 

Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody w
Brzeźnicy

1 116 018,00 0,00 1 116 018,00

   
Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody w

Domanowie
883 981,00 0,00 883 981,00

    1602
Współfinansowanie inwestycji i zakupów

inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp

2 218 409,00 0,00 2 218 409,00

     
Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody w

Brzeźnicy
1 359 480,00 0,00 1 359 480,00

     
Budowa/ Przebudowa stacji uzdatniania wody w

Domanowie
858 929,00 0,00 858 929,00

400    
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię

elektryczną, gaz i wodę
1 184 534,00 -223 840,00 960 694,00

  40002   Dostarczanie wody 1 184 534,00 -223 840,00 960 694,00

    1601
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy
finansowane środkami,  o których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 uofp
912 596,00 -207 428,00 705 168,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 1



     
Instalacje OZE dla gospodarstw domowych w

Gminie Brańsk
912 596,00 -207 428,00 705 168,00

    1602
Współfinansowanie inwestycji i zakupów

inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp

271 938,00 -16 412,00 255 526,00

     
Instalacje OZE dla gospodarstw domowych w

Gminie Brańsk
271 938,00 -16 412,00 255 526,00

600     Transport i łączność 400 000,00 -400 000,00 0,00

  60014   Drogi publiczne powiatowe 400 000,00 -400 000,00 0,00

    1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i

zakupy inwestycyjne
400 000,00 -400 000,00 0,00

      Budowa i modernizacja dróg powiatowych  400 000,00 -400 000,00 0,00

750     Administracja publiczna 48 000,00 0,00 48 000,00

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 48 000,00 0,00 48 000,00

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 48 000,00 0,00 48 000,00

     
Zakup sprzętu informatycznego wraz z

oprogramowaniem
48 000,00 0,00 48 000,00

754    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa
326 300,00 10 000,00 336 300,00

  75405   Komendy powiatowe Policji 11 300,00 0,00 11 300,00

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 300,00 0,00 11 300,00

     
Dofinansowanie zakupu trzech oznakowanych
pojazdów na wyposażenie Komendy Powiatowej

Policji w Bielsku Podlaskim
11 300,00 0,00 11 300,00

  75412   Ochotnicze straże pożarne 315 000,00 10 000,00 325 000,00

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 10 000,00 20 000,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 2



      Budowa remizy OSP w Domanowie  10 000,00 10 000,00 20 000,00

    1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i

zakupy inwestycyjne
305 000,00 0,00 305 000,00

     
Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla jednostki OSP w Mniu
305 000,00 0,00 305 000,00

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 700 000,00 0,00 700 000,00

  90095   Pozostała działalność 700 000,00 0,00 700 000,00

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 700 000,00 0,00 700 000,00

      zakup samochodu dostawczego "Brygadówki" 50 000,00 0,00 50 000,00

     
Zakup węzła do produkcji betonu i maszyn do

konserwacji i budowy dróg 
650 000,00 0,00 650 000,00

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 -10 000,00 0,00

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 -10 000,00 0,00

    1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 -10 000,00 0,00

     
Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę
świetlicy wiejskiej w miejscowości Pietraszki 

10 000,00 -10 000,00 0,00

 
Razem       6 887 242,00 -623 840,00 6 263 402,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/65/2019

Rady Gminy Brańsk

z dnia 31 października 2019 r.

Wykaz dotacji w 2019 r

Dotacje

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

L.p.
Podmiot
dotowany

Celowa Podmiotowa Przedmiotowa L.p.
Nazwa zad. lub podm.

dot
Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1

Gminny Ośrodek
Upowszechniania

Kultury w
Kalnicy

 

475 103,00

  1

Zorganizowanie
wypoczynku letniego
dla dzieci z rodzin
patologicznych

20 000,00    

8 000,00

2

Gminna
Biblioteka
Publiczna w
Kalnicy

2 600,00 174 700,00   2
Zadania z zakresu

sportu
18 910,00    

3 Gmina Wyszki 10 000,00              

4

Związek Gmin
Wiejskich

Województwa
Podlaskiego

  9 900,00            

5
Jednostka OSP

w Mniu
305 000,00              

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 1



6
Województwo
podlaskie

130 000,00              

Razem: 447 600,00 667 703,00 0,00 Razem: 38 910,00 0,00 0,00

OGÓŁEM: 1 154 213,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/65/2019

Rady Gminy Brańsk

z dnia 31 października 2019 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych na rok 2019

w tym środki

Lp Nazwa zadania Dział  Rozdział Plan na 2019 r.
własne

z funduszy 
z art. 5 ust. 1 

ufp

z budżetu 
krajowego

dz.010
Przebudowa stacji uzdatniania wody w Brzeźnicy

rozdz.01010
2 475 498,00 1 359 480,00 1 116 018,00

dz.010
1 Przebudowa stacji uzdatniania wody w 

Domanowie rozdz.01010
1 742 910,00 858 929,00 883 981,00

dz. 400
2 Instalacje OZE dla gospodarstw domowych 

 w Gminie Brańsk rozdz. 40002
960 694,00 255 526,00 705 168,00

dz. 801
4 "Zdobycie wiedzy - kluczem do sukcesu"

rozdz. 80101
179 436,00 163 573,00 15 863,00

dz. 801
5 "Przedszkolaki przecierają szlaki"

rozdz. 80106
71 378,00 4 050,00 67 328,00

dz. 801
6 "Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu"

rozdz. 80195
149 520,00 149 520,00

Razem: 5 579 436,00 2 477 985,00 3 085 588,00 15 863,00

Id: AD42C617-E699-47E6-9195-A3DA712DC962. Podpisany Strona 1




